
   
UCHWAŁA NR XXX/254/17 

 
RADY MIEJSKIEJ W BOBOLICACH 

 
z dnia 25 października 2017 roku 

 
 

w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat i niepodatkowych należności budżetowych, 
stanowiących dochody budżetu Gminy Bobolice, instrumentem płatniczym. 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz z art. 61a §1 w związku z art. 3 pkt.3 lit. c) 
ustawy z dnia  29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (t.j. Dz. U 2017.201 z późn. zm.)1  
uchwala się, co następuje: 
 
   § 1. Dopuszcza się zapłatę opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych, 
stanowiących dochody budżetu Gminy Bobolice, za pomocą innego instrumentu płatniczego, 
w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny. 
 
   § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bobolic. 
 
   § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.       
 
 

PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 
 

Marek Golas  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
1 Dz.U. z 2017 r., poz. 648; Dz.U. z 2017 r., poz. 768; Dz.U. z 2017 r., poz. 935; Dz.U. z 2017 r., poz. 1537) 



 
 
 
 
UZASADNIENIE 
 
do Uchwały Nr XXX/254/17 Rady Miejskiej w Bobolicach z dnia 25.10.2017r.                      
w sprawie dopuszczenia zapłaty opłat i niepodatkowych należności budżetowych, 
stanowiących dochody budżetu Gminy Bobolice, instrumentem płatniczym. 
 
 
Ustawa Ordynacja podatkowa w art. 61a §1 umożliwia, za zgodą Rady Miejskiej, 
dokonywanie płatności opłat oraz niepodatkowych należności budżetowych za pomocą 
innego instrumentu płatniczego, w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany 
jest pieniądz elektroniczny, tj.  karta płatnicza. 
 
W Urzędzie nie funkcjonuje kasa dla płatności gotówkowych. Pobór kasowy odbywa się                
w zakresie poboru opłaty skarbowej, na kwitariusze przychodowe K-103. Dla podatków                    
i opłat ( opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ) utworzono płatności masowe 
oraz indywidualne konta bankowe.  
 
Podjęcie niniejszej uchwały jest kolejnym krokiem do udoskonalania jakości świadczenia 
usług publicznych i wyjścia naprzeciw oczekiwaniom społecznym. Wprowadzenie systemu 
płatności  za pomocą kart płatniczych, jako formy płatności powszechnie już obowiązującej     
w obrocie bezgotówkowym, umożliwi i usprawni klientom dokonywanie  płatności                       
w Urzędzie kartą płatniczą opłaty skarbowej lub innych opłat w przyszłości, wymaganych 
przepisami prawa, stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego.  
 
Uchwała nie powoduje skutków finansowych dla żadnej ze stron, tj. ani dla Gminy ani dla 
podatnika, gdyż wprowadzenie płatności za pomocą karty płatniczej realizowane jest                        
w ramach rządowego Programu upowszechniania płatności bezgotówkowych w administracji 
publicznej, prowadzonego przez Ministerstwo Rozwoju we współpracy z Krajową Izbą 
Rozliczeniową.      
 
 
 
 
 
 


